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Drunkningar i åar och bäckar 

1906-07-29 Flarkån i Strandfors 

 

1960 Olycksplatsen (Lantmäteriet)

På aftonen söndag 29/7 1906 så bestämde sig sju 
flickor för att bada i Flarkån. De hade tänkt att 
bada i åkröken Idun nedanför Strandfors men den 
platsen var upptagen av några pojkar. De sökte sig 
därför nedströms Flarkån. 

 

(AI-genererat) 

Men där fanns det för flickorna ett obekant 
bråddjup. Fältjägaredottern Engla Stoltz *1886 

från Klintsjön kom för nära bråddjupet och gled 
ner i det och drog med sig kamraten Nanny Jo-
hansson (1890-1964) från Strandfors 

Bondedottern Maria Albertina ”Berta” Lind-
ström *1891 från Strandfors försökte då hjälpa de 
två flickorna. Men hon försvann i djupet och syn-
tes aldrig mer ovan ytan. Under det räddningsför-
söket lyckades Nanny frigöra sig från Engla och 
rädda sig.  

Engla syntes flera gånger ovan ytan men de öv-
riga flickorna kunde inte komma på något sätt att 
rädda henne och hon försvann till slut i djupet.  

Pojkarna uppströms Flarkån hörde flickornas 
nödrop och kom springande dit. Men ingen av 
dem hade mod eller förmåga att dyka efter de för-
svunna. 

 Vid draggningen på aftonen återfanns flickor-
nas kroppar på 4 m djupt vatten. 

Båda flickorna var enda barnet i sina familjer. 
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1914-06-18 Storbäcken i Ostvik 

 

Olycksplatsen och huset där de förolyckade bodde (Lantmäteriet)

Åttaåriga David Holmgren, son till Rikard Holm-
gren på Ostvik 8, hade bestämt sig för att meta i 
Storbäcken. Han vandrade nuvarande Byagatan 
fram till dess den korsade bäcken. Då fanns där 
inte en bro utan bara en spång. 

 

(AI-genererat) 

Av någon anledning så föll David av spången 
och ned i det kraftigt rinnande vattnet. Ropen på 
hjälp hördes av hans 15-åriga faster Elin Holm-
gren som skyndade sig dit. Hon fick tag i David 
men orkade inte dra upp honom utan föll själv i 
vattnet. 

Ett annat barn 4-5 år fanns också på olycksplat-
sen. Kanske en kamrat till David. När denne insåg 
att något allvarligt hänt så gav han sig hemåt. På 
vägen kom han till några hus där han gick in och 
berättade vad som hänt. Men det tog ett tag innan 
man förstod vidden av det inträffade.  

Man hittade snabbt de drunknade men en till-
kallad läkare kunde bara konstatera att de var 
döda. 
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1924-07-20 Klintforsån i Stämningsgården 

 

Klintforsfallet/Orrbyströmmen/Lindalmström med olycksplatsen utmärkt (Lantmäteriet)

På söndag kväll 20/7 1924 var en del ungdomar 
samlade på idrottsplatsen ovanför Lindalmström. 

Två ynglingar från Stämningsgården, Albin 
Stenberg *1911 och Artur Renman *1909, beslöt 
att svalka sig med ett bad i Klintforsån som rann 
nedanför fotbollsplanen.  

Under badningen råkade den ena komma på 
djupt vatten och började sjunka, varvid den andra 
skyndade till för att hjälpa honom. De började 
hålla fast i varandra med resultatet at de båda 
drogs ned i vattnet och sjönk ned i vattnet. 

En 11-årig pojke såg vad som hände och skyn-
dade sig att kalla på hjälp. En simkunnig man dök 
genast ned i vattnet. Han lyckades nästan omedel-
bart få upp de förolyckade som klängt sig fast vid 
varandra. Den ena visade svaga livstecken men när 

läkare anlänt till platsen kunde denne bara konsta-
tera att båda var döda. 

 

1920-tal. Lindalmström där olyckan skedde strax 
ovanför kvarnen som är den höga byggnaden. T.v. 
om kvarnen står färgeriet och presshuset och nedanför 
finns vadmalsstampen 
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